GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,07 Janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1534

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/4Pgs
- Atos da Administração....................4/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

ATA    DA  REUNIÃO DA  COMISSÃO   PERMANENTE DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO  DISCIPLINAR -  CPAD

DUCENTÉSIMA  DÉCIMA  OITAVA
(  N. 218 )

Aos sete  dias do mês de  janeiro do  ano de dois mil e dezenove, às
10:00   (dez horas),  no prédio em que  funciona Comissão de  Proces-
so Administrativo Disciplinar,  junto a Secretaria de  Administração
a  rua  Cel.  Francisco  Limongi  n. 353,  bairro  Estação   -  São Jose
do Vale do Rio Preto/RJ,  iniciou   a  ducentésima décima oitava - 218ª
Reunião Ordinária da  Comissão  Permanente  de  Processo Adminis-
trativo Disciplinar, CPAD, composta pelos Membros Amarildo  Cal-
deira,  Anselmo Rodrigues Teixeira e  a Membro  Adriana Lutte
Martins,  todos   designados pela  Portaria nº 037  de 11 de janeiro de
2017.  Abertos os trabalhos, o Presidente Amarildo Caldeira, assim,
na  pauta  consta; 1)  Parecer  conclusivo no processo de Estágios n.
1559/2017; n. 00976/2018; 1559/2017; 2) Parecer   no Processo  n.
8018/2016; 3)  assuntos  gerais, ato  continuo analisaram  os  proces-
so  relacionados no item 1) onde os  números 1559/2017 e  1559/2017,
receberam  Parecer  Favorável,  principalmente devido ao decurso
dos prazo, ressalva “...Com ressalva que as notas atribuídas não
foram plenamente  justificadas, no que consta, principalmente pelo
decurso do prazo,  esta Comissão  se colocando a disposição  para
os devidos treinamentos, vêm, unanimemente,   aceitá-las...”, o de
numero 00976/2018. caiu em exigência,   assim  retornou a Secretaria
de Educação,   para complementação; Quanto  ao item 2,  foi a
parecer da Presidência aprovado,  tendo se verificado um   pequeno
equívoco na Portaria as fls  15,  com  a  citação do processo n. 2328/
2018, ao invés do n.8018/2016 ( erro  material  claramente  verificado),
fica   assim  fica  retificado e onde  consta n. 2328/2018, ano 2018  leia-
se “n. 8018 ano 2016”; ato  contínuo,  no passou-se  ao sorteio do
Relator , efetivado  pelo companheiro servidor Emanuel do CPD,
culminando no  membro  Amarildo Caldeira,  no  que,  na forma  da
Lei  n. 47/2013,   ainda   efetivou-se  o devido  Indiciamento e  a
Citação de D.R.L.  esta  a ser  entregue,  pessoalmente,  pela Secre-
taria do CPAD-  Adriana Lutte;  Quanto  item  assuntos gerais;
verificou  que na última Ata,   solicitou-se  o comparecimento de
Aferidora,  tendo em vista  “as incoerências  verificadas,  ser a
Aferidora,   ouvida pela  Comissão de Estágio, no  dia 07 de Janeiro
de 2019,  às  1100hs;” não  tendo o processo retornado e a  Aferidora

SÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1531
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1531
Segunda - Feira

comparecido,  ficando  a Presidência  autorizada para   verificar o ocorrido e, se for o caso, re-agendar  o ato. Assim,  às
12:05 hs,  deu-se por encerrados os trabalhos e eu,  Adriana Lutte  Martins,  Secretaria,   lavro esta assentada, que
devidamente assinada é publicada Diário Oficial do Poder Executivo Municipal, em atenção à publicidade, essencial aos
atos administrativos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2823

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 8116/2018; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contra-
to, a prestadora de serviço de internet, interligando Paço Municipal as demais secretarias que estarão descritas ao anexo
II do Termo de Referência, iniciando-se seus efeitos a partir de 04 de janeiro de 2019 e findando-se em 03 de janeiro de
2020. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018

São José do Vale do Rio Preto, Em 07 de janeiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 067/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 2957/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHOS LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 001/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1531
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1531
Segunda - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2019-01-07T17:11:17-0200
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial